
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

решение

от «31» марта 2017 года № 66

«О внесении изменений в Устав МО «Марковский сельсовет» Глушковского района Курской 
области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава МО « Марковский 
сельсовет» Глушковского района Курской области (с последующими изменениями и дополнениями) (далее 
– Устав  муниципального образования «Марковский сельсовет» Глушковского района Курской области), 
руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими 
изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Марковский сельсовет» 
Глушковского района Курской области Собрание депутатов Марковского сельсовета Глушковского района 
РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Марковский сельсовет» Глушковского района Курской 
области  следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 1 части 3  статьи 15 «Публичные слушания» изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава Марковского сельсовета Глушковского района, а также проект муниципального 
нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав, кроме 
случаев, когда в Устав Марковского сельсовета Глушковского района вносятся изменения в форме 
точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 
Устава Курской области или законов Курской области в целях приведения настоящего Устава в 
соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

2) В статье 31-2 «Временное исполнение обязанностей Главы Марковского сельсовета Глушковского 
района»:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Марковского сельсовета Глушковского 
района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде 
заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно 
исполняет заместитель Главы Администрации Марковского сельсовета Глушковского района, а в 
случае его отсутствия  должностное лицо местного самоуправления определяемое Собранием 

consultantplus://offline/ref=8870ED4781E169B6052100C2105F8DA0725DF46869A81BE71B2CB2h4IFK


депутатов Марковского сельсовета Глушковского района.»; 

б) часть 2 признать утратившей силу;

 в) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Временно исполняющий обязанности Главы Марковского сельсовета Глушковского района 
прекращает временное исполнение полномочий со дня:

1) вступления в должность  вновь избранного Главы Марковского сельсовета Глушковского района;

2) отмены мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного 
отстранения от должности, примененных к Главе Марковского сельсовета Глушковского района, по 
решению суда.».

3) В статье 63 «Порядок принятия Устава Марковского сельсовета Глушковского района, решения о 
внесении изменений и (или) дополнений в Устав Марковского сельсовета Глушковского района»:

а) абзац 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту 
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Марковского 
сельсовета Глушковского района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, 
когда в Устав Марковского сельсовета Глушковского района вносятся изменения в форме точного 
воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава 
Курской области или законов Курской области в целях приведения настоящего Устава в 
соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

б) дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Приведение Устава Марковского сельсовета Глушковского района в соответствие с 
федеральным законом, законом Курской области осуществляется в установленный этими 
законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Курской области 
указанный срок не установлен, срок приведения Устав Марковского сельсовета Глушковского 
района в соответствие с федеральным законом, законом Курской области определяется с учетом 
даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Курской области, 
необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных 
слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
Марковского сельсовета Глушковского района, учета предложений граждан по нему, периодичности 
заседаний Собрания депутатов Марковскогосельсовета Глушковского района, сроков 
государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Марковского сельсовета Глушковского 
района и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

2. Поручить Главе Марковского сельсовета Глушковского района зарегистрировать настоящее Решение в 
Управлении Минюста России в Курской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации на информационных стендах, 
расположенных:



1 – информационный  стенд  в с. Марково

2  - информационный  стенд  в с. Самарка

3 - информационный  стенд  в д. Кабановка

4 - информационный  стенд  в с. Дроновка

5 - информационный  стенд  в с.Неониловка

6 - информационный  стенд  в с.Ходейково.

7 - информационный  стенд  в д. Урусы

8 - информационный  стенд  в д.Колодежи

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) после его 
государственной регистрации, за исключением пункта 2,  который вступает в силу со дня подписания.

Глава Марковского сельсовета

Глушковского района  С.А.Давиденко


